
事 務 連 絡 

令和２年８月４日 

 保護者各位 

 

               板橋区子ども家庭部 

保育サービス課長  佐藤 隆行 

                                （公印省略） 

  

 

「板橋区内保育園における新型コロナウイルス感染症への対応について」の配付について 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、平素より板橋区の保育行政に多大なるご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、７月に入り、新型コロナウイルス感染者が急激な増加傾向にあり、その推移は予断を

許さない状況となっております。新型コロナウイルスに関する各種研究はまだ緒に就いたばか

りであり、各ご家庭におかれましても、未知の感染症を前に不安な日々をお過ごしになってい

るのではないかと拝察いたします。 

このような状況の中、板橋区内では保育園５施設で新型コロナウイルス感染者が判明などし

たため、内３施設において臨時休園の措置を取らせていただいたところです。 

 このたびの臨時休園措置を通じて、園内における感染拡大の影響を最小限に食い止めるため

には、園内の消毒等はもちろんのこと、園の各関係者（職員、園児、ご家族）が、日ごろより注

意深く健康観察を行っていただくことで体調の変化にいち早く気づき、各自において適切な対

応をとっていただくことが肝要であることを区としても改めて認識した次第です。 

 上記の経験を踏まえ、このたび別添のとおり「板橋区内保育園における新型コロナウイルス

感染症への対応について」を作成させていただきました。 

 この中では、皆様が新型コロナウイルスに関して生じた状況に応じて、保育園との関係で対

処していただきたい内容や、園関係者に新型コロナウイルス感染者が判明した場合における保

育園の対応について記載しております。ぜひご一読いただき、保育園内における新型コロナウ

イルスの感染拡大の防止に引き続きご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【担 当】  

保育サービス課 保育運営・給食係（区立保育園に関して）℡３５７９－２４８３ 

民間保育振興係（私立保育園に関して） ℡３５７９－２４９２ 

     【板橋区新型コロナ健康相談窓口】※８月から電話番号が変わりました 

     ℡５８７７－４８３４（平日９時～１７時） 

     【夜間休日の相談窓口】 

     都・区・八王子市・町田市合同電話相談センター（平日１７時～翌朝９時 

℡５３２０－４５９２                 土日祝は２４時間） 


